
sexta-feira, 19 de março de 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3

PORTARIA Nº 347

NúMERO DE PubLIcAÇãO: 81739

PORTARIA Nº 347, DE 18 DE MARÇO DE 2010

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 

atribuições previstas no art. 138 da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO a necessidade de averiguar indícios de 

irregularidades no 10º Centro Regional de Saúde;

RESOLVE:

I – Designar os servidores RAIMUNDO NONATO DA COSTA 

VERÍCIO (FES/SESPA) e ROSEANE GONÇALVES SANTOS 

(Controle Interno/SESPA) para, sob a coordenação do primeiro, 

realizarem o levantamento de dados e elaborarem relatório para 

deliberação superior.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 

18 de março de 2010.

FERNANDA ROSEANE DUARTE DOS SANTOS

Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

ERRATA

NúMERO DE PubLIcAÇãO: 81558

FICA RETIFICADO NA PUBLICAÇÃO DOE Nº 31.621/10.03.2010 

NO CONTRATO ADMINISTRATIVO DA SERVIDORA: CARLA 

LORENA GIESTAS GEMAQUE, O SEGUINTE:

ONDE SE LE: CARLA LORENA GIESTAS GEMAQUE

LEIA-SE: CARLA LORENA GIESTAS GEMAQUE DE FREITAS

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 18.03.2010

ORDENADOR RESPONSAVEL: MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ 

LEAL

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOMOLOGAÇãO DO PREGãO ELETRôNIcO Nº 265/

SESPA/2009

NúMERO DE PubLIcAÇãO: 81966

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR, 

PARA ATENDER UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS 

NEONATAIS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO.

FIRMA(S)  VENCEDORA(S):

1.      FANEM LTDA, foi a vencedora do item de nº 02, pelo critério 

de menor preço por item, num total de R$ 19.499,90;

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/SESPA/2009: R$-

19.499,90 (DEZENOVE  MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E 

NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Belém (Pa), 10/03/2010.

Maria Silvia Martins Comarú Leal

Secretária de Estado de Saúde Pública

AVISO DE LIcITAÇãO

NúMERO DE PubLIcAÇãO: 82019

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 10/2010

Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE – IMPRESSORA 

LASER, MONOCROMÁTICA, para atender as necessidades deste 

LACEN-PA, conforme condições estabelecidas no Edital e seus 

Anexos.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: Os interessados poderão retirar o edital nos sitios: 

www.comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (mural 

de Licitações).

Responsável pelo certame: MARCIO ZACARIAS QUEIROZ 

FREIRE

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 05/04/2010

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118526100000       449052                        0149001878          Estadual

Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

Ministério da Saúde / Secretaria de Atenção à Saúde / Departamento de Regulação, Controle e Avaliação / Coordenação de Programação da Assistência

QUADRO 08 - PPI ASSISTENCIAL
TOTALIZAÇÃO DOS VALORES DE REPASSE AO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE (valores anuais)

Competência: 201003 UF: PA

Especificação TotalOrigem do dado

Limites referentes aos recursos programados na SES Quadro 02  117.084.819,75 R$ 117.084.819,75 

Valores a receber referentes a estabelecimentos sob gestão estadual Quadro 05  124.024.270,78 R$ 124.024.270,78 

Valores a receber referentes a TCEP com transferências diretas ao FES Quadro 04  10.149.431,81 R$ 10.149.431,81 

Valores recebidos de outras UFs (p/ SES) Quadro 02  0,00 R$ 0,00 

TOTAL  251.258.522,34 

Obs.: Caso existam recursos sob gestão estadual retidos no Fundo Nacional de Saúde, eles serão descontados do item "Valores a receber referentes a estabelecimentos sob gestão estadual".

1 de 1  16/03/2010

Ministério da Saúde / Secretaria de Atenção à Saúde / Departamento de Regulação, Controle e Avaliação / Coordenação de Programação da Assistência

QUADRO 09 - PPI ASSISTENCIAL
CONSOLIDADO DA PROGRAMAÇÃO (valores anuais)

Competência: 201003 UF: PA

Especificação TotalOrigem do dado

Total dos valores transferidos aos Fundos Municipais de Saúde Quadro 07  441.889.512,87 

Total dos valores transferidos ao Fundo Estadual de Saúde Quadro 08  251.258.522,34 

Total dos valores retidos no Fundo Nacional de Saúde Quadro 06  20.959.578,20 

Total dos valores encaminhados a outras UFs Quadro 03  0,00 

TOTAL  714.107.613,41 

1 de 1  16/03/2010


